
OBSAH

7 FARAÓN AMENHOTEP III.
Měl největší harém všech dob?

8 VŠEHOSCHOPNÁ OLYMPIAS
Byla matka Alexandra Velikého vražedkyně?

10 5 NEJVĚTŠÍCH 
TYRANŮ STAROVĚKU
Udělal si Nabukadnesar II. 
z Židů svoje otroky?

14 MOZAIKA DOBY
Zajímavé zprávy ze světa

17 ZENOBIA Z PALMÝRY
Omotala si kolem prstu 
i císaře Aureliana?

18 NEMILOSRDNÝ 
DIOCLETIANUS
Stovky křesťanů nechal 
naházet do Tibery!

21 TABULKA PANORAMA
5 slavných korunovačních mečů

22 KAREL VELIKÝ
Pošilhával francký král 
i po byzantském trůnu?

25 CESARE BORGIA
Byl skutečně zlosyn?

28 FOTOAKTUALITA
Slavný Big Ben se odmlčel na dlouhé 4 roky!

30 NESLAVNÉ KONCE 
PANOVNICKÝCH DYNASTIÍ
Poprava cara se změnila v masakr!

33 ROZMAŘILÁ ANNA IVANOVNA
Vládl místo ní Rusku její německý milenec?

34 TRUDNÝ 
OSUD JANE 
GREYOVÉ
Devět dn! na trůnu 
ukončila smrt

36 GALERIE OSOBNOSTÍ
10 věcí, které jste nevěděli o...

37 TÉMA ČÍSLA 
KRÁLOVNA VIKTORIE
Proč na ni bylo spácháno 8 atentátů?

45 NEŘESTI SULTÁNA IBRAHIMA I.
Jak ukájel zvrácený vládce svůj chtíč?

46 OSUDOVÉ TRAGÉDIE
Krvavá bartolomějská noc

48 KALEIDOSKOP 
OTÁZEK A ODPOVĚDÍ

51 EXTRA PŘÍLOHA 
MILOSTNÉ SKANDÁLY 
HABSBURKŮ
Měla arcivévodkyně 
Marie Kristina poměr 
se svou švagrovou?

59 NEŠŤASTNÝ 
KAREL II. ŠPANĚLSKÝ
Snažili se z něj vymítat ďábla?

60 KAUZY, KTERÉ HÝBALY SVĚTEM
Upálení Johanky z Arku

63 VŠEMOCNÝ KARDINÁL RICHELIEU
Vodil za nos celý královský dvůr?

66 KROK ZA KROKEM 
VZESTUP A PÁD BYZANCE
Sehrála osudovou roli nezavřená brána?

69 ALFONSO VI. PORTUGALSKÝ
Poslal ho do vyhnanství vlastní bratr?

71 ŠÍLENÝ JIŘÍ III.
Rozmlouval po nocích s anděly?

72 PETRVOK 
Z ROŽMBERKA
Topil se český šlechtic 
až po uši v dluzích?

77 NENAPRAVITELNÍ SUKNIČKÁŘI
Měl August II. Silný 350 levobočků?

80 BOK PO BOKU
Marie Terezie & František Štěpán Lotrinský

83 BRATISLAVSKÉ 
MÍROVÉ SMLOUVY
Na kom si Napoleon 
vymínil milionové odškodné?

84 MEZI MÝTEM A SKUTEČNOSTÍ 
PODIVÍNSKÝ LUDVÍK II. BAVORSKÝ
Utopil se záměrně, nebo byl zavražděn?

87 SMUTNÝ OSUD ŽOFIE CHOTKOVÉ
Kulka zabije nejen ji, ale i její nenarozené dítě!

88 ANDREW JACKSON
Oženil se americký prezident s bigamistkou?

90 ZAOSTŘENO NA...
EL ESCORIAL
Palác, klášter a hrobka v jednom!

92 KLENOTY MOCNÝCH
Způsobil diamantový náhrdelník pád 
francouzské monarchie?

96 ABDIKACE EDUARDA Vlil.
Vzdal se anglický král koruny kvůli zlatokopce?

101 TIPY

102 MUSTAFA KEMAL ATATÜRK
Tureckého prezidenta 
obdivoval i Hitler!

104 NIZOZEMSKÁ 
KRÁLOVNA VILEMÍNA
Smrti unikla jen o vlásek!

105 VĚDĚLI JSTE, ŽE...


